Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
Муниципальный орган управления образованием

«Отдел образования Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области»

ПРИКАЗ

от 16.02.2024 г. г. Куртамыш № 24

О внесении изменений в приказ Муниципального органа управления образованием
«Отдел образования Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области» от 31.01.2024 г. № 16 «Об организации питания обучающихся
в муниципальных общеобразовательных организациях

Куртамышского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ
«О государственной социальной помощи», со статьей 37, пунктом 7 статьи 79
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2023
года № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная
цифровая платформа в социальной сфере», постановлением Правительства Курганской
области от 7 июня 2023 год № 141 «О внесении изменений в постановление
Правительства Курганской области от 30 декабря 2020 года № 454 «О государственной
программе Курганской области «Развитие образования и реализация государственной
молодежной политики», Законом Курганской области от 9 марта 2007 года № 232 «О
мерах по улучшению демографической ситуации в Курганской области», решением
Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 22 декабря 2022
года N° 151 «О бюджете Куртамышского муниципального округа на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации Куртамышского
муниципального округа Курганской области от 20 января 2022 года № 14 «Об
утверждении муниципальной программы Куртамышского муниципального округа
Курганской области «Развитие образования», постановлением Администрации
Куртамышского муниципального округа Курганской области от 21 февраля 2022 год
№ 42 «Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных
учреждениях Куртамышского муниципального округа Курганской области», письмом
Департамента образования и науки Курганской области от 31 августа 2023 года № 75/9 , с
целью приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим
законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Изложить подпункт 1 пункта 1 приказа Муниципального органа управления

образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского муниципального
округа Курганской области» от 31 января 2024 года № 16 «Об организации питания
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Куртамышского
муниципального округа Курганской области» в следующей редакции:

«1) обеспечить выполнение постановления Администрации Куртамышского
муниципального округа Курганской области от 21 февраля 2022 года № 42 «Об
организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Куртамышского муниципального округа Курганской области», постановления
Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от
26 сентября 2023 года № 200 «О внесении изменений в постановление Администрации
Куртамышского муниципального округа Курганской области от 21 февраля 2022 года
№ 42 «Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Куртамышского муниципального округа Курганской области»,
постановления Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской
области от 30 января 2024 года № 16 «Об установлении размера затрат на питание
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Куртамышского
муниципального округа Курганской области», постановления Администрации
Куртамышского муниципального округа Курганской области от 13 февраля 2024 года
№ 24 «О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского
муниципального округа Курганской области от 21 февраля 2022 года № 42 «Об
организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Куртамышского муниципального округа Курганской области»;».

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
Куртамышского муниципального округа Курганской области привести
нормативно-правовую документацию по организации питания обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях Куртамышского муниципального
округа Курганской области в соответствии с действующим законодательством в срок до
15 марта 2024 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 9 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста
(по общему и дополнительному образованию) МОУО «Отдел образования
Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области».

Руководитель МОУО «Отдел образования
Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области»

С приказом ознакомлены:

В.В. Показаньев

Маслова С.Ю.,
8 (35249) 2-14-91, доб. 1